
СОВЕТ ЧЕПИГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 28.12.2021 г                                                                                            № 97 

                                              ст-ца Чепигинская 

 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2021 года № 88 

«О бюджете Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2022 год 

 

           

 

         В соответствии с Уставом Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района Совет Чепигинского сельского поселения Брюховецкого 

района р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района от 26 ноября 2021 года № 88 «О бюджете Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2022 год» (далее по тексту – 

Решение) следующие изменения: 

1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района (далее по тексту - местный бюджет) 

на 2022 год: 

1) общий объем доходов в сумме 23 788,1 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 25 083,0 тыс. рублей; 

3) дефицит местного бюджета в сумме 1 294,9 тыс. рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района на 1 января 2023 года в сумме 

2956,9 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

           2. Пункт 17 Решения изложить в новой редакции: 

        «17. Обеспечить повышение средней заработной платы отдельным 

категориям работников бюджетной сферы с 1 января 2022 года, в соответствии 

с Федеральным законом от 06.12.2021 N 406-ФЗ "О внесении изменения в 

статью 1 Федерального закона "О минимальном размере оплаты труда", 

согласно установленному минимальному размеру оплаты труда с 1 января 2022 

года в сумме 13 890 рублей в месяц.». 

            3. Пункт 18 Решения дополнить абзацем следующего содержания:  

«Увеличить с 1 января 2022 года на 10 процентов размеры должностных 

окладов лица, замещающего муниципальную должность Чепигинского 



 2 

сельского поселения Брюховецкого района, муниципальных служащих 

администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, 

работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 

муниципальной службы.». 

          4. Добавить пункты 24, 25 следующего содержания: 

«24. Установить, что в 2022 году получатели средств местного бюджета 

вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах 

(договорах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее — 

договор) авансовые платежи в размере, установленном настоящим пунктом, 

если иное не установлено федеральными законами, указами Президента 

Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, нормативными правовыми актами Краснодарского края 

Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, в пределах лимитов 

бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до 

них в установленном порядке на соответствующие цели: 

1) в размере до 100 процентов от суммы договора: 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их 

приобретении; 

об организации профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные должности 

и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района и иных мероприятий 

по профессиональному развитию; 

о проведении государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности 

определения сметной стоимости строительства, реконструкции, капитального 

ремонта объектов капитального строительства; 

об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев 

транспортных средств и других видов обязательного страхования; 

на проведение форумов, фестивалей, конкурсов, представление 

экспозиций Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района на 

всероссийских, региональных, национальных и иных выставочно-ярмарочных 

мероприятиях; 

2) в размере до 50 процентов от суммы договора — по остальным 

договорам. 

          25. Установить, что Управление федерального казначейства по 

Краснодарскому краю (УФК по Краснодарскому краю) осуществляет 

казначейское сопровождение средств, предоставляемых из бюджета 

Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, за исключением 

средств, не подлежащих в соответствии с действующим законодательством 

казначейскому сопровождению, и средств, подлежащих казначейскому 

сопровождению в Управлении Федерального казначейства по Краснодарскому 

краю в соответствии с Федеральным законом «О федеральном бюджете на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов». 



 3 

Установить, что казначейскому сопровождению подлежат следующие 

средства, предоставляемые из бюджета Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района: 

1) субсидии (гранты в форме субсидий) юридическим лицам, 

крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам (за исключением субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Чепигинского сельского поселения Брюховецкого 

района) и бюджетные инвестиции юридическим лицам, предоставляемые в 

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

2) взносы в уставные (складочные) капиталы юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), вклады в имущество юридических лиц (дочерних 

обществ юридических лиц), не увеличивающие их уставные (складочные) 

капиталы, источником финансового обеспечения которых являются субсидии и 

бюджетные инвестиции, указанные в пункте 1 настоящего пункта; 

3) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым получателями субсидий и 

бюджетных инвестиций, указанных в пункте 1 настоящего пункта, а также 

получателями взносов (вкладов), указанных в пункте 2 настоящего пункта, с 

исполнителями по контрактам (договорам), источником финансового 

обеспечения которых являются такие субсидии, бюджетные инвестиции и 

взносы (вклады); 

4) авансовые платежи по муниципальным контрактам, заключаемым на 

сумму 50000,0 тыс. рублей и более, за исключением муниципальных 

контрактов, подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с 

постановлением администрации Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района от 23 июня 2021 года № 52 «Об определении случаев 

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Чепигинского сельского поселения Брюховецкого 

района»; 

5) авансовые платежи по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 

50000,0 тыс. рублей и более бюджетными или автономными муниципальными 

учреждениями Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района, 

лицевые счета которым открыты в Управлении федерального казначейства по 

Краснодарскому краю (УФК по Краснодарскому краю), источником 

финансового обеспечения которых являются субсидии, предоставляемые в 

соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, за исключением контрактов (договоров), 

подлежащих банковскому сопровождению в соответствии с постановлением 

администрации Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района 23 

июня 2021 года № 52 «Об определении случаев осуществления банковского 

сопровождения контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд 

Чепигинского сельского поселения Брюховецкого района»; 



 4 

6) авансовые платежи по контрактам (договорам) о поставке товаров, 

выполнении работ, оказании услуг, заключаемым исполнителями и 

соисполнителями в рамках исполнения указанных в подпунктах 3 – 5 

настоящего пункта муниципальных контрактов (контрактов, договоров) о 

поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг.». 

5. Пункты 24, 25 считать соответственно пунктам 26, 27. 

          6. Приложения № 2-5 изложить в новой редакции (приложения № 1-4). 

           7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава 

Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района 

 

 

 

Н.Н. Шинкаренко 

Председатель Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

 

 

 

Н.Н. Шинкаренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

                                                                                           Приложение № 1                                                                                                               

к решению Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 28.12.2021 г  № 97 

   

                                                                                          «Приложение № 2 

к решению Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 26.11.2021г  № 88 

 

 

 

Объемы поступлений доходов в бюджет Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) 

доходов на 2022 год 

 
Код Наименование дохода Сумма  

(тыс. руб.) 

1 2 3 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 17 512,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 3300,0 

1 03 02231 01 0000 110 

1 03 02241 01 0000 110 

1 03 02251 01 0000 110 

1 03 02261 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

3012,0 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 2000,0 

1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

1000,0 

1 06 06033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2500,0 

1 06 06043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

4000,0 

1 11 05035 10 0000 120 

 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

200,0 

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсаций затрат 1500,0 



 6 

бюджетов сельских поселений 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 276,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

4089,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджета субъекта 

Российской Федерации 

2987,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов 

852,4 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

3,8 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

246,0 

2 07 05030 10 000 150 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты сельских поселений 

2186,4 

Итого  23 788,1 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

Приложение №2 

к решению Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 28.12.2021 г № 97 

 

«Приложение №3 

к решению Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 26.11.2021г  № 88 

 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района в 2022 году 

 
Код 

 

Наименование доходов Сумма 

(тыс. 

рублей) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 6 276,1 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

4089,7 

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 

субъекта Российской Федерации 

2987,5 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

852,4 

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

3,8 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

246,0 

2 07 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

сельских поселений 

2186,4 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

Приложение № 3 

к решению Совета 
Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 28.12.2021 г № 97 

 
 

«Приложение № 4 

к решению Совета 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

от 26.11.2021г № 88 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета на 2022 год 

 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

  Всего расходов     25083,0 

  в том числе:      

1. Общегосударственные вопросы 01 00 7233,3 

 Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 1028,3 

 Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 01 04 4544,7 

 Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06 60,3 

 Резервные фонды 01 11 10,0 

 Другие общегосударственные вопросы 01 13 1590,0 

2. Национальная оборона 02 00 246,0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 246,0 

3. Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03 00 286,8 

 Защита населения и территории поселения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 157,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 03 10 30,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14 99,8 

4. Национальная экономика 04 00 2608,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 2500,0 

 Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 108,0 



 9 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР 

Сумма 

(тыс. рублей) 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 7020,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3500,0 

 Благоустройство 05 03 2120,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 1400,0 

6. Образование 07 00 75,0 

 Молодежная политика 07 07 75,0 

7. Культура и кинематография 08 00 7211,4 

 Культура 08 01 7211,4 

8. Социальная политика 10 00 220,0 

 Пенсионное обеспечение 10 01 220,0 

9. Физическая культура и спорт 11 00 180,0 

 Физическая культура 11 01 180,0 

10. Обслуживание государственного и муниципального 

долга 13 00 2,5 

 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13 01 2,5 

» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

Приложение № 4 

к решению Совета 
Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 28.12.2021 г № 97 

 
 

«Приложение № 5 

к решению Совета 
Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 
от 26.11.2021г № 88 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района на 2022 год 

 
                                                                                                                                                                                                    

№ 

п/ 

п 

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР 
Сумма 

тыс. 

рублей 

 ВСЕГО      25083,0 

1. Совет Чепигинского сельского поселения 991     60,3 

 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного 

надзора) 

991 01 06   60,3 

 
Поддержание устойчивого исполнения 

местных бюджетов 
991 01 06 52 3 00 0000 0  60,3 

 

Осуществление полномочий контрольно-

счетных органов сельских поселений по 

осуществлению внешнего муниципального 

финансового контроля 

991 01 06 52 3 00 2003 0  60,3 

 Межбюджетные трансферты 991 01 06 52 3 00 2003 0 500 60,3 

2. 
Администрация Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района 
992     25022,7 

 Общегосударственные вопросы 992 01    7173,0 

 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

992 01 02   1028,3 

 
Обеспечение деятельности главы 

муниципального образования 
992 01 02 51 0 00 0000 0  1028,3 

 Глава муниципального образования 

 

992 01 02 51 1 00 0000 0  1028,3 

 
Расходы на обеспечение функции органов 

местного самоуправления 
992 01 02 51 1 00 0019 0  1028,3 



 11 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 02 51 1 00 0019 0 100 1028,3 

 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

 

992 01 04   4544,7 

 

Обеспечение деятельности администрации 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 04 52 0 00 0000 0  4544,7 

 

Обеспечение функционирования 

администрации Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 04 52 1 00 0000 0  4540,9 

 
Расходы на обеспечение функции органов 

местного самоуправления 
992 01 04 52 1 00 0019 0  4540,9 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 0019 0 100 4036,3 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 04 52 1 00 0019 0 200 235,2 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 0019 0 800 95,0 

 

Передача полномочий органа внутреннего 

муниципального финансового контроля 

администрации Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района по 

осуществлению внутреннего муниципального 

финансового контроля и финансового аудита 

992 01 04 52 1 00 2004 0  174,4 

 Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 1 00 2004 0 500 174,4 

 Административные комиссии 

 

 

 

 

992 01 04 52 2 00 0000 0  3,8 

 

Осуществление отдельных полномочий 

Краснодарского края по образованию и 

организации деятельности административных 

комиссий 

992 01 04 52 2 00 6019 0  3,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 04 52 2 00 6019 0 200 3,8 

 Резервные фонды 992 01 11   10,0 

 
Финансовое обеспечение непредвиденных 

расходов 
992 01 11 52 4 00 0000 0  

10,0 

 

Резервный фонд администрации 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 2059 0  10,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 2059 0 800 10,0 

 Другие общегосударственные вопросы  992 01 13   1590,0 



 12 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Поддержка деятельности 

органов территориального общественного 

самоуправления на территории Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района на 

2022 год» 

992 01 13 01 0 00 0000 0  100,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по проведению 

похозяйственного учета 

992 01 13 01 0 00 1001 0  52,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 01 0 00 1001 0 200 52,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по поддержке 

деятельности органов территориального 

общественного самоуправления на 

территории Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 13 01 0 00 1001 0  48,0 

 
Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
992 01 13 01 0 00 1001 0 300 48,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Проведение конкурсов, 

фестивалей, соревнований в Чепигинском 

сельском поселении Брюховецкого района» 

на 2022 год 

 

992 01 13 02 0 00 0000 0 

 

45,0 

 
Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы 
992 01 13 02 0 00 1002 0 

 
45,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 02 0 00 1002 0 200 45,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой  

программы «Информационное обеспечение в 

Чепигинском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2022 год 

992 01 13 13 0 00 0000 0  390,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы в сфере 

информационного обеспечения 

992 01 13 13 0 00 1010 0  390,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  нужд 
992 01 13 13 0 00 1010 0 200 390,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Об обеспечении доступности 

для инвалидов объектов социальной 

инфраструктуры Чепигинского сельского 

поселение Брюховецкого района и 

беспрепятственного доступа инвалидов к 

информации на 2022 год» 

992 01 13 14 0 00 0000 0  150,0 

 
Реализация мероприятий беспрепятственного 

доступа инвалидов к информации 
992 01 13 14 0 00 1005 0  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 14 0 00 1005 0 200 150,0 



 13 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Управление имуществом 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2022 год» 

 

992 01 13 15 0 00 0000 0  320,0 

 
Реализация мероприятий по управлению 

имуществом сельского поселения 
992 01 13 15 0 00 1006 0  320,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 15 0 00 1006 0 200 320,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Развитие материально-

технической базы администрации 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района на 2022 год» 

992 01 13 16 0 00 0000 0  430,0 

 

Реализация мероприятий по развитию 

материально-технической базы 

администрации 

992 01 13 16 0 00 1026 0  430,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 16 0 00 1026 0 200 430,0 

 

Мероприятия муниципальной программы 

«Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности на 

территории Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района на 2021-

2023 годы» 

992 01 13 19 0 00 1028 0  155,0 

 

Реализация мероприятий по 

энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности на 

территории Чепигинского сельского 

поселения Брюховецкого района 

992 01 13 19 0 00 1028 0  155,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 01 13 19 0 00 1028 0 200 155,0 

 Национальная оборона 992 02    246,0 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   246,0 

 
Поддержка устойчивого исполнения местных 

бюджетов 
992 02 03 52 6 00 0000 0  246,0 

 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 5118 0 

 

246,0 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

 

992 02 03 52 6 00 5118 0 100 246,0 

 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 
992 03    286,8 



 14 

 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 

992 03 09   157,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Обеспечение безопасности 

населения, проживающего на территории 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2022 год 

992 03 09 03 0 00 0000 0  157,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного 

и техногенного характера 

992 03 09 03 0 01 1003 0  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 09 03 0 01 1003 0 200 150,0 

 
Мероприятия ведомственной целевой 

программы по обеспечению безопасности 

людей на водных объектах 

992 03 09 03 0 04 1004 0  7,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 09 03 0 04 1004 0 200 7,0 

 Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10   30,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Обеспечение безопасности 

населения, проживающего на территории 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2022 год 

992 03 10 03 0 00 0000 0  30,0 

 
Мероприятия ведомственной целевой 

программы по пожарной безопасности 
992 03 10 03 0 02 1007 0  30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 10 03 0 02 1007 0 200 30,0 

 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

992 03 14   99,8 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Обеспечение безопасности 

населения, проживающего на территории 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района» на 2022 год 

992 03 14 03 0 00 0000 0  97,8 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по обеспечению общественного 

порядка  

992 03 14 03 0 03 1008 0  3,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 03 14 03 0 03 1008 0 200 3,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по организации 

профилактической работы с населением 

(заработная плата специалиста) 

992 03 14 03 0 05 1005 0  94,8 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

 

 

 

992 03 14 03 0 05 1005 0 200 94,8 



 15 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Комплексные меры по 

профилактике   экстремизма и терроризма, 

предупреждения межнациональных 

(межэтнических) конфликтов в Чепигинском 

сельском поселении Брюховецкого района на 

2022 год»  

992 03 14 18 0 00 0000 0  2,0 

 
Мероприятий ведомственной программы по 

профилактике экстремизма и терроризма 
992 03 14 18 0 00 1018 0  2,0 

 
Закупка товаров, работ  и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992  03 14 18 0 00 1018 0 200 2,0 

 Национальная экономика 992 04    2608,0 

 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   2500,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Комплексное и устойчивое 

развитие Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района в сфере строительства, 

транспорта и дорожного хозяйства» на 2022 

год 

992 04 09 04 0 00 0000 0  2500,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по строительству, модернизации, 

ремонту и содержанию автомобильных дорог 

общего пользования, в том числе дорог в 

поселениях (за исключением автомобильных 

дорог федерального значения) 

992 04 09 04 0 00 1009 0  2500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 09 04 0 00 1009 0 200 2500,0 

 
Другие вопросы в области национальной 

экономики 
992 04 12   108,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Чепигинском 

сельском поселении Брюховецкого района» 

на 2022 год 

 

992 04 12 05 0 00 0000 0  30,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по развитию малого и 

среднего предпринимательства 

992 04 12 05 0 00 1011 0  30,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 12 05 0 00 1011 0 200 30,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Землеустройство и 

землепользование в Чепигинском сельском 

поселении Брюховецкого района» на 2022 год 

 

992 04 12 06 0 00 0000 0  78,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по землеустройству и 

землепользованию 

992 04 12 06 0 00 1012 0  78,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 04 12 06 0 00 1012 0 200 78,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05    7020,0 

 Коммунальное хозяйство 992 05 02   3500,0 



 16 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Коммунальное хозяйство в 

Чепигинском сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2022 год 

992 05 02 07 0 00 0000 0      3500,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной целевой 

программы по развитию водоснабжения в 

сельской местности 

992 05 02 07 0 02 1013 0  500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 07 0 02 1013 0 200 500,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по содержанию муниципальной 

собственности, относящейся к 

коммунальному хозяйству 

992 05 02 07 0 01 1014 0  1500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 02 07 0 01 1014 0 200 1500,0 

 

Реализация мероприятий по предоставлению 

субсидий юридическим лицам (за 

исключением государственных учреждений), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 

992 05 02 07 0 01 1027 0  1500,0 

 Иные бюджетные ассигнования 992 05 02 07 0 01 1027 0 800 1500,0 

 Благоустройство 992 05 03   2120,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Коммунальное хозяйство в 

Чепигинском сельском поселении Брюховецкого 

района» на 2022 год 

992 05 03 07 0 00 0000 0  650,0 

 
Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по уличному освещению 
992 05 03 07 0 03 1015 0  650,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 07 0 03 1015 0 200 650,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Благоустройство в Чепигинском 

сельском поселении Брюховецкого района» на 

2022 год 

992 05 03 08 0 00 0000 0  1350,0 

 Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 08 0 00 1000 0  1350,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по озеленению территории 

сельского поселения 

992 05 03 08 0 02 1016 0  500,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 08 0 02 1016 0 200 500,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по ликвидации амброзии и 

сорной растительности 

992 05 03 08 0 03 1024 0  350,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 08 0 03 1024 0 200 350,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы по организации и содержанию 

мест захоронения 

992 05 03 08 0 01 1017 0  150,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 08 0 01 1017 0 200 150,0 



 17 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы, направленные на борьбу с 

карантинными объектами на территории 

Чепигинского сельского поселения 

992 05 03 08 0 05 1018 0  50,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 08 0 05 1018 0 200 50,0 

 
Мероприятия ведомственной целевой 

программы, относящиеся к благоустройству 
992 05 03 08 0 04 1029 0  300,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 08 0 04 1029 0 200 300,0 

 

Мероприятия муниципальной программы 

«Формирование современной городской 

среды на 2018-2024 годы» 

992 05 03 17 0 00 0000 0  120,0 

 
Реализация мероприятий в сфере 

формирования современной городской среды 
992 05 03 17 0 00 1025 0  120,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 05 03 17 0 00 1025 0 200 120,0 

 
Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
992 05 05   1400,0 

 
Обеспечение прочих обязательств 

муниципального образования 
992 05 05 99 0 00 0000 0  1400,0 

 Иные непрограммные мероприятия  992 05 05 99 9 00 0000 0  1400,0 

 
Погашение кредиторской задолженности 

прошлых лет 

 

992 05 05 99 9 00 1023 0  
 

1400,0 

 
Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

992 05 05 99 9 00 1023 0 600 
 

1400,0 

 Образование 992 07    75,0 

 Молодежная политика 992 07 07   75,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы «Молодежь Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района» 

на 2022 год 

992 07 07 09 0 00 0000 0  75,0 

 
Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по молодежной политике 
992 07 07 09 0 00 1018 0  75,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 07 07 09 0 00 1018 0 200 75,0 

 Культура, кинематография  992 08    7211,4 

 Культура 992 08 01   7211,4 

 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

культуры в Чепигинском сельском поселении 

Брюховецкого района» на 2022 год» 

992 08 01 10 0 00 0000 0  7211,4 

 
Развитие дворцов, домов культуры и других 

учреждений культуры 
992 08 01 10 0 01 0000 0  5790,4 

 

Реализация мероприятий по обеспечению 

деятельности (оказание услуг) домов 

культуры 

992 08 01 10 0 01 0059 0  5790,4 



 18 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

992 08 01 10 0 01 0059 0 600 5790,4 

 Развитие музеев и постоянных выставок 992 08 01 10 0 02 0000 0  360,8 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) музеев 
992 08 01 10 0 02 0059 0  360,8 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

992 08 01 10 0 02 0059 0 600 360,8 

 Развитие деятельности библиотек 992 08 01 10 0 03 0000 0  960,2 

 
Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) библиотек 
992 08 01 10 0 03 0059 0  960,2 

 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям  

992 08 01 10 0 03 0059 0 600 960,2 

 Другие вопросы в области культуры 992 08 01 10 0 04 0000 0  100,0 

 
Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы по ремонту памятников  
992 08 01 10 0 04 1019 0  100,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных ( муниципальных)  нужд 
992 08 01 10 0 04 1019 0 200 100,0 

 Социальная политика 992 10 00   220,0 

 Пенсионное обеспечение 992 10 01   220,0 

 

Ведомственная целевая программа 

«Пенсионное обеспечение в Чепигинском 

сельском поселении Брюховецкого района» 

на 2022 год 

992 10 01 11 0 00 0000 0  220,0 

 

Реализация мероприятий ведомственной 

целевой программы о дополнительном 

материальном обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные должности и 

должности муниципальной службы 

Чепигинского сельского поселения 

Брюховецкого района 

992 10 01 11 0 00 1020 0  220,0 

 Социальное обеспечение и иные выплаты 992 10 01 11 0 00 1020 0 300 220,0 

 Физическая культура и спорт 992 11    180,0 

 Физическая культура и спорт 992 11 00   180,0 

 Физическая культура 992 11 01   180,0 

 

Ведомственная целевая программа «Развитие 

физической культуры и спорта Чепигинского 

сельского поселения Брюховецкого района» 

на 2022 год 

992 11 01 12 0 00 0000 0  180,0 

 

Мероприятия ведомственной целевой 

программы в области спорта, физической 

культуры и туризма 

992 11 01 12 0 00 1021 0  180,0 



 19 

 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

992 11 01 12 0 00 1021 0 100 90,0 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
992 11 01 12 0 00 1021 0 200 90,0 

 Обслуживание государственного и 

муниципального долга 
992 13    2,5 

 Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 
992 13 00   2,5 

 Обслуживание внутреннего государственного 

и муниципального долга 
992 13 01   2,5 

 Управление муниципальным долгом 992 13 01 70 0 00 0000 0  2,5 

 Процентные платежи по муниципальному 

долгу 
992 13 01 70 0 00 1022 0  2,5 

 Обслуживание (государственного) 

муниципального долга  
992 13 01 70 0 00 1022 0 700 2,5 

» 

 


